
 1

 

 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Κέρκυρα,25/08/2023 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ       Αριθμ. πρωτ.: οικ.71579/30436 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ,  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ          
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ                          
       
Ταχ. Δ/νση : Σαμάρα 13      
Τ.Κ.        :  49132                                
Πληρ.        : Α.Σαμουργιαννάκη                 
Τηλέφωνο  : 26613 62 159 
Ε-mail        : asamour@pin.gov.gr 
                                                                                                                                                                                                        
ΘΕΜΑ: «Αποδοχή παραίτησης του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Ψηφιακής  
Διακυβέρνησης, Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και Ευρωπαϊκών Υποθέσεων της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, Κωνσταντίνου Καποδίστρια ».   

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010) και 
ειδικότερα  των άρθρων 3, 113, 114, 156,159, 160 και 186 όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν. 

2. Το Π.Δ.147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄/27-
12-2010) όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017). 

3. Την αριθμ. 84/20-8-2019 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ «Ορκωμοσία και εγκατάσταση  των 
Περιφερειακών Αρχών». 

4. Την αριθμ. 85/20-8-2019 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ «Σύμπραξη Παρατάξεων – Περιφερειακό 
Συμβούλιο και Επιτροπές». 

5. Την αριθμ. 739/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας με την οποία 
ανακηρύχθηκαν η Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων για την περίοδο 2019-2023. 

6. Τα από 26-8-2019 και 08/09/2019 Πρακτικά Ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής 
αρχής. 

7. Το γεγονός ότι οι οριζόμενοι Θεματικοί Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 160 του Ν. 3852/10, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.  

8. Την με αριθμ. πρωτ. οικ 87302/36432/09-10-2019 (ΦΕΚ 854/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./15-10-2019 
απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί ορισμού των θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 

9. Την με αριθμ. πρωτ. οικ 2360/1125/13-1-2020 (ΦΕΚ 72/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./3-2-2020) απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων ως προς την διάρκεια θητείας των  Θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 

10. Την με αριθμ. πρωτ. Οικ.76948/30542/07-10-2020 (ΦΕΚ 849/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./12-10-2020) 
απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί παράταση θητείας των θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 

11. Την αριθμ.πρωτ.οικ.  79622/32412/08-10-2021 (ΦΕΚ.889/ τ. Υ.Ο.Δ.Δ./14-10-2021) 
απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί παράταση θητείας και ορισμός νέων 
θεματικών Αντιπεριφερειαρχών, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 

ΑΔΑ: ΨΞΟΘ7ΛΕ-ΑΗ6



 2

 

12. Την αριθμ.πρωτ.οικ.83943/36305/14-10-2022(ΦΕΚ978τ.Υ.Ο.Δ.Δ/18-10-2022) απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί παράτασης θητείας των Θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

13. Την από 22/08/2023 αίτηση παραίτησης του κ.Καποδίστρια Κωνσταντίνου του 
Δημητρίου με ΑΔΤ ΑΒ 419***, την οποία αποδέχεται η Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, 
στο σώμα του κειμένου. 

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

 Αποδεχόμαστε την αίτηση παραίτησης, του Καποδίστρια Κωνσταντίνου του Δημητρίου  με ΑΔΤ ΑΒ 
419***, από τη θέση του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Ψηφιακής  Διακυβέρνησης, 
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και Ευρωπαϊκών Υποθέσεων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, από 
23/08/2023(από την επομένη της κατάθεσης της στο πρωτόκολλο στην υπηρεσία μας).  
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί στην 
Ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
 
                                                                       Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 

                               ΡΟΔΗ  ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
Κοινοποίηση 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη 
2. Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων Π.Ι.Ν.  
3. Προϊστάμενους Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και Αυτ. Τμημάτων – Π.Ε. Κέρκυρας 
(για την ενημέρωση των υπαλλήλων τους) 
4. Διευθύνσεις Διοικητικού – Οικονομικού Περιφερειακών Ενοτήτων Λευκάδας, Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης και Ζακύνθου(για την ενημέρωση των υπηρεσιών τους) 
5. Διεύθυνση Πληροφορικής και Εξυπηρέτησης του Πολίτη (για την ανάρτηση στην ιστοσελίδα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων) 
6. Τμήμα Συλλογικών Οργάνων (για την ενημέρωση του κ. Καποδίστρια Κωνσταντίνου, των 
επικεφαλής των Παρατάξεων και των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου) 

ΑΔΑ: ΨΞΟΘ7ΛΕ-ΑΗ6


		2023-08-30T10:32:31+0300
	Athens




